
Strana 71LIFESTYLE  | Frank Bold

Před čtyřmi roky politici slíbili při-
jmout protikorupční zákony, které 
ušetří miliardy. Pět z nich se skuteč-
ně podařilo odhlasovat a dnes platí. 
Registr smluv, povinná majetková 
přiznání politiků nastupujících do 
funkce, dohled nad volebními kampa-
němi, výrazné omezení legislativních 
přílepků a zákaz anonymních akcií. 
Málokdo by věřil, že něco takového se 
dá v parlamentu prosadit. Převládá 
názor, že politika jako celek je jen špi-
navé bahno, tak černé to ale evident-
ně není. V Rekonstrukci státu se nám 
rýsuje daleko pestřejší obrázek. 

Čtyři roky jsme sledovali, kteří 
poslanci napomáhají přijetí protiko-
rupčních zákonů a kteří je bojkotují. 
Zjistili jsme, že v každé straně jsou 
poslanci, kterým na protikorupčních 
zákonech opravdu záleží. Neplní 
titulní strany novin, mnohdy jsou 

v menšině i ve vlastní straně, ale 
vytrvale hlasují pro pozitivní systé-
mové změny nebo dokonce pořádají 
debaty a přesvědčují kolegy. Než 
začnete kroužkovat na volebním líst-
ku, podívejte se, kdo mezi ně patří: 
www.rekonstrukcestatu.cz/cs/
seznam-politiku. # 

Čtyři roky jsme sledovali, jak poslanci plní své protikorupční 
sliby. A objevili jsme nečekané. 

NečekaNý úkaz! Našli  
jsme politiky, kteří drží slovo

TEXT: Kristýna VojTíškoVá ● FoTo: Extra Medium  

STUDENT AGENCY spolufinancuje aktivity Rekonstrukce státu. Věříme, že každý námi investovaný 
milion proti korupci ušetří našemu státu miliardu korun.

Co je těžší, najít lochnesku nebo poslance, 
který drží slovo? To nevíme. Zkusili jsme jen 
to druhé a povedlo se to.

Online přehled hlasování politi-
ků o protikorupčních zákonech.

www.frankbold.org

Rekonstruujeme stát. 
Přidejte se.


